1. Constituta relatione quacunque algebraica inter  $\sin \varphi$  et  $q$ , positoque  $\frac{dp}{dq} = s$ , quaeratur quantitas  $p$ .

ex hac aequatione  $\sqrt{1 - pp - qq} = \frac{pq}{s(1 - qq)}$

2. Inventa hac quantitate  $p$  sumatur  $\tan r = \frac{dp}{dp}$ , atque hinc porro

$$u = \frac{1 - qq}{\sqrt{1 - pp - qq}}, \quad t = -\frac{pq}{\sqrt{1 - pp - qq}} = -sq(1 - qq).$$

3. Deinde quaeratur arcus  $y$ , ut sit  $\cos y = q \cos r - p \sin r$ .

4. Hinc porro angulus  $\xi$ , ut sit  $\cot \xi = u \cot r - t$ , quo angulo invento habebimus  $x = \xi + \varphi$ , sicque problema expedite est solutum.

N.B. Hic autem etiam nunc desideratur criterium, ex quo patet in formula  $d\varphi = (du \cot r + dt) \sin^2 \xi$  quantum differentialiter cotr ex calculo tolli; in hoc ipso enim vis methodi consistit, ut  $r$  ex calculo excedat, propterea quod tang  $r$  per  $dp$  et  $dq$  determinatur. Ad hoc ergo criterium, ob

$$\sin^2 \xi = \frac{1}{1 + tt - 2tu \cot r + uu \cot^2 r}$$

requiritur, ut ostendatur ex expressione

$$d\varphi = \frac{du \cot r + dt}{uu \cot^2 r - 2tu \cot r + 1 + uu}$$

omnino tolli cotr, propterea quod sit  $\tan r = \frac{dq}{dp}$ ; hinc enim etiam ratio differentialium  $dt$  et  $du$  quantitatem cotr involvet, sed quomodo? Supra invenimus  $u\sqrt{1 - pp - qq} = 1 - qq$ ,  $(1 + u)(1 - pp - qq) = (1 - pp)(1 - qq)$ ,  $(1 + u)\sqrt{1 - pp - qq} = u(1 - pp)$ ,  $\frac{1 + u}{u} = \frac{u(1 - pp)}{1 - qq} = \frac{(1 + u)(1 - qq)}{uu} = 1 - pp$ ,  $pp = 1 - \frac{(1 + u)(1 - qq)}{uu}$ ,  $1 - pp - qq = \frac{1 + u - qq(1 + u + uu)}{uu}$ ,  $1 + u - qq(1 + u + uu) = 1 - 2qq + q^4$ , unde pro determinando  $q$  haberetur haec aequatio

$$q^4 - qq(1 + u - uu) = tt$$

Unde patet praestare loco  $t$  et  $u$  valores per  $p$  et  $q$  introducere, uti fecimus, ubi ob  $dp = dq \cot r$  statim se prodidit criterium quae situm.

Notatu etiam dignum est, quod prodeat  $d\varphi = -\frac{tdq}{q(1 - qq)}$ , ubi jam neque  $p$  neque  $u$  inest, ita ut ex relatione  $\frac{dp}{dq} = s$  habeatur  $t = -sq(1 - qq)$ .